



CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. R. S. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 112 DEL 2 8 AGO, 2019

OGGETTO: "lavori di installazione di dispositivi di controllo e misurazione dei volumi distribuiti sia all'uscita degli impianti di sollevamento che nei principali nodi irrigui, finalizzato al monitoraggio del consumo della risorsa irrigua". Sostituzione R.U.P.-

L'anno duemiladiciannove il giorno VENTOTTO del mese di AGOSTO ,presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale sita in Catania, il Vice Direttore Generale, dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 9 del 03/11/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO il D.A. n. 59/Gab. dell' 8/9/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei conti;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con quale si è proceduto a prorogare sino al 30 giugno 2019 il "periodo transitorio" già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;

<u>VISTA</u> la delibera n. 11 del 01/07/2019 con quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" al 31/12/2019;

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2019-2021, adottato con delibera consortile n. 13 del 25.05.2019 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n. 1202 del 26.07.2019;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n° 18 del 31/07/2019 con la quale si è proceduto alla rimodulazione dell'assetto funzionale del consorzio di bonifica della Sicilia Orientale con l'assegnazione delle aree e competenze ai dirigenti, con cui si assegna l'Area Tecnica progettazione al dott. Ing. Eugenio Pollicino;

VISTA la determina del Dirigente dell'Area Tecnica, Dott. Ing. Mario Gaetano Cancaro, n. 11 del 18/01/2017 con la quale l'Arch. Salvatore Fisicaro è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei "lavori di installazione di dispositivi di controllo e misurazione dei volumi distribuiti sia all'uscita degli impianti di sollevamento che nei principali nodi irrigui, finalizzato al monitoraggio del consumo della risorsa irrigua";

VISTO il D.R.S. n. 601 del 13 giugno 2017 dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 è stato finanziato, al Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, il progetto per l'esecuzione dei "lavori di installazione di dispositivi di controllo e misurazione dei volumi distribuiti sia all'uscita degli impianti di sollevamento che nei principali nodi irrigui, finalizzato al monitoraggio del consumo della risorsa irrigua", per l'importo complessivo di Euro 508.980,79 comprensivo di IVA e somme a disposizione dell'Amministrazione, l'importo dei lavori ammontava ad euro 383.731,93, che a seguito di ribasso d'asta pari al 37,7493 l'importo contrattuale è stato determinato in euro 238.875,81 per lavori ed euro 6.172,16 per costi della sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di euro 245.047,97 oltre IVA;

CONSIDERATO che l'Arch. Salvatore Fisicaro, a far data dal 01.08.2019, è stato posto in quiescenza;

VISTA la necessità, al fine di proseguire con l'iter amministrativo, di provvedere alla nomina di un nuovo R.U.P. in sostituzione del suddetto dipendente;

CONSIDERATO che tra il personale in servizio il Geom. Domenico Lonzi può assolvere le funzioni di R.U.P. dell'anzidetto progetto, in sostituzione dell'Arch. Salvatore Fisicaro;

Per tutto quanto sopra;

DETERMINA

 DI NOMIMARE con effetto immediato, il Geom. Domenico Lonzi quale R.U.P dei "Lavori di installazione di dispositivi di controllo e misurazione dei volumi distribuiti sia all'uscita degli impianti di sollevamento che nei principali nodi irrigui, finalizzato al monitoraggio del consumo della risorsa irrigua", in sostituzione dell'Arch. Salvatore Fisicaro;

- DI NOTIFICARE la presente determinazione ai tutti destinatari del provvedimento.

F.to IL VICE DIRETTORE GENERALE (dott. Giuseppe Barbagallo)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa si esprime parere: FAVOREVOLE

F.to Il Dirigente Progettazione (dott. ing. Eugenio Pollicino)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

F.to Il Capo Settore Ragioneria (dott. Alessandro Marino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	è al	stata	ina n. pubblicata			del dal
Il Capo Settore Segreteria (dott. ssa Maria Sampirisi) La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio <u>www.consorzio10sr.it</u> - sezione Pretorio.						
Pretorio.						